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til hjælp både før og efter en eventuel be- 
handlings iværksættelse. Det er derfor væ- 
sentligt, at de forskellige myndigheder og 
institutioner varetager deres funktioner inden 
for rammerne af et nært og forud tilrettelagt 
samarbejde. 

Det kan i denne forbindelse nævnes, at 
koordineringen af den samlede indsats på 
stofmisbrugsområdet påhviler de amtskom- 
munale socialcentre, at bistandsloven med 
tilhørende cirkulærer foreskriver et samarbej- 
de mellem de implicerede myndigheder, og 
at der i praksis -  varierende fra amtskommu- 
ne til amtskommune -  gøres store anstrengel- 
ser for at koordinere de forskellige myndig- 
heders indsats på området og for at imøde- 
komme de forskellige behov. Dette sidste kan 
dog være vanskeligt i ressourceknappe tider, 
hvor udvidelser på et område stort set må 
modsvares af kompenserende nedskæringer 
på et andet punkt. 

Et eksempel på samarbejds- og koordinati- 
onsbestræbelserne på området er de amts- 
kommunale samråd, hvis kommissorier (i lidt 
forskellig udformning) også omfatter en ko- 
ordinering af arbejdet fra amtskommunal, 
kommunal og lægelig side. 

Det er således indenrigsministeriets opfat- 
telse, at rammerne for det ønskede samarbej- 
de mellem kommuner og amtskommuner 
allerede findes, og indenrigsministeriet har 
som nævnt ikke aktuelle planer om særlige 
statslige initiativer til yderligere styrkelse af 
dette samarbejde. 

Spm. nr. 910 

Til landbrugsministeren (3/6 80) af: 

Ib Christensen (DR): 
»Vil ministeren tage initiativ til, at Kredit- 

foreningen Danmark og andre realkreditin- 
stitutioner får muligheder for at anvende en 
del af de reservefondsmidler, der stammer 
fra landbrugets låntagning, til at hjælpe kri- 
seramte landmænd?« 

Begrundelse 

I en pressemeddelelse af 9. maj 1980 fra 
Kreditforeningen Danmark foreslår kredit- 
foreningen, at der gives mulighed for -  under 
en række konkret angivne forudsætninger -  
at kreditforeningen får mulighed for en eks- 
traordinær anvendelse af en del af reserve- 

fondsmidlerne til hjælp for kriseramte land- 
mænd. 

I betragtning af den alvorlige situation, 
især mange nyetablerede landmænd befinder 
sig i, forekommer det umiddelbart rimeligt at 
imødekomme det forslag, der er fremkommet 
fra Kreditforeningen Danmark. 

Besvarelse (9/6 80): 

Landbrugsministeren (Poul Dalsager): 
Det er med interesse, jeg følger de initiati- 

ver, der for tiden tages fra kreditforeninger- 
nes side for at finde en mulighed for at lette 
jordbrugserhvervenes finansieringsvilkår i 
den nuværende situation. 

Efter det over for mig oplyste foregår der 
imidlertid fortsat en række undersøgelser om, 
på hvilken måde kreditforeningerne mest 
hensigtsmæssigt kan medvirke, hvorfor jeg 
ikke på nuværende tidspunkt finder det hen- 
sigtsmæssigt at tage et konkret initiativ. 

Jeg går i øvrigt ud fra, at kreditforeninger- 
ne, i fald de ønsker at fremkomme med initi- 
ativer, der ikke falder inden for den gælden- 
de lovgivning, på sædvanlig vis vil rette hen- 
vendelse til boligministeren herom, under 
hvem kreditforeningernes virksomhed sorte- 
rer, med henblik på i første omgang sammen 
med ham at undersøge mulighederne for en 
eventuel tilpasning i lovgivningen. 

Spm. nr. 911 

Til energiministeren (3/6 80) af: 

Annelise Gotfredsen (KF): 
»Vil ministeren oplyse, hvorvidt en dansk 

misligholdelse af kontrakten med Saudi-Ara- 
bien, som drøftet under sidste samråd i ener- 
giudvalget, kan udløse et erstatningsansvar 
over for Danmark?« 

Begrundelse 

Da det ikke hidtil har været muligt i ener- 
giudvalget at få en redegørelse for mulighe- 
den af, at Danmark kan pådrage sig et er- 
statningsansvar over for Saudi-Arabien, an- 
modes ministeren herved om en grundig re- 
degørelse for spørgsmålet. 

(Besvaret sammen med spm. nr. 912, jfr. 
nedenfor). 


